1

平成２９年１０月２１日

登録チーム 各位

一般財団法人青森県バスケットボール協会

会長職務代行  丸谷 浩基

（ 公 印 省 略 ）

第３４回 会長杯争奪バスケットボール大会の開催について

 標記の大会を下記により開催いたしますので、ご参加下さいますようご案内申し上げます。

開  催  要  項

１．主  催  青森県バスケットボール協会

２．主  管  十和田市バスケットボール協会・おいらせ町バスケットボール協会

３．期  日  平成２９年１２月２日（土）・３日（日）

４．会  場  いちょう公園体育館

〒039-2233 青森県上北郡おいらせ町沼端１４−１６１

電話0178-52-6744

５．参加資格  (1)チームは、公益財団法人日本バスケットボール協会に登録されたチーム

とする。

(2)選手は、公益財団法人日本バスケットボール協会に登録された競技者と

する。

(3)本大会に参加するコーチは、公益財団法人日本バスケットボール協会に

登録されたＪＢＡ公認Ｄ級コーチ以上の資格を有する者とする。なお、

特例措置として、今年度、ＪＢＡ公認Ｄ級コーチ講習を受講する者につ

いては、公認資格取得者と同等の者として扱う。

(4)外国籍選手の出場はオン・ザ・コート・ワンとする。

(5)一つのチームが大会用にチームを分けて申し込みすることができる。そ

の場合は、チーム名末尾にＡ・Ｂのように表記してよい。

(6)国立高専は、４・５年生のみ出場できる。

2

６．参加人員  監督、コーチ、アシスタントコーチ、マネージャー等スタッフ9 名以内、

選手16 名以内の 計25 名以内とする。

７．競技方法  トーナメント優勝戦とし、３位決定戦は行わない。

（参加チーム数が少ないときはリーグ戦になることもあります。）

８．組合せ抽選 県協会専務理事立ち会いのもとに抽選の上、各チーム代表者に通知する。

抽選日 １１月１４（火） １８：３０～

場 所  十和田市総合体育センター

９．参 加 料            １チーム 帯同審判あり １０，０００円

    帯同審判なし ２０，０００円

10．競技規則  「２０１５～バスケットボール競技規則（ Official Basketball

Rules2014）」による。「バスケットボール競技規則・解説追加部分の

概略 (2017年 4月 13日現在 )」を適用する。ただし、「ユニフォーム規定」

に関しての移行処置は、所属連盟の方針通りとする。

11．ユニフォーム     番号は、００・０～９９までの番号を用いる。ただし、０１～０９は番号と

して使用できない。また、同一チーム内で「０」と「００」を同時に使用す

ることはできない。

12．参加申込  公益財団法人日本バスケットボール協会 会員登録管理システム（以下、

ＴｅａｍＪＢＡ）で大会申し込みを行い、振り込みにて参加料をお支払いく

ださい。

3

【手順】

（１）新規参入チームはチーム加盟申請を行い、チーム登録料を支払う。

（２）選手登録と選手登録料の支払いが完了しているか確認を行う。

（３）チーム責任者情報、指導者情報、審判員情報の確認を行う。

（４）「大会」より大会申し込み手続きを行う。（大会ＩＤ「６８８」）

（５）参加料を振り込みにて支払う。

※チーム登録料、選手登録料の支払いが完了していなければ、大会にエント

リーすることはできません。

※入金情報がシステムに反映されるまで、平日で約１日かかります。早めの

手続きをお願いします。

※ＴｅａｍＪＢＡの不具合はヘルプデスクへお問い合わせください。大会要

項に関するお問い合わせは、競技部へ電子メールで

(aba.kyogi@gmail.com) お問い合わせください。

【振込先】

みちのく銀行 十和田支店  普通口座 ２７５７０２４

口座名義 十和田市バスケットボール協会

会 長  長 瀬 秀 雄

（フリガナ）トワダシバスケットボールキョウカイ

      カイチョウ ナガセヒデオ

＜参加料振込に関する注意事項＞

・振込手数料は各チームにて負担をお願いします。

・依頼人欄は、チーム名のあとに、（ダンシ）（ジヨシ）のいずれかを記

載してください。

・電話番号はチーム責任者の電話番号を入力してください。

4

【緊急連絡先】 十和田市バスケットボール協会

         会 長  長 瀬 秀 雄

ＴＥＬ・ＦＡＸ ０１７６－２３－３２７６

携帯電話 ０９０－２３６４－４１５３

E－mail hide327nagase225@yahoo.co.jp

13．申込締切     １１月１３日（月）必着

14．その他     ・今大会は、協会に登録された１チーム内で、大会用チームを複数作り

参加することができます。ただし、競技者の２重登録、他チームとの

混合はできません。また、参加料と帯同審判員は、参加したチーム数

分必要となります。

・申込締切日までに、参加申込と参加料の振込を完了してください。期

限の過ぎた申込みは特別な事情のない限り認めません。また、電話に

よる申し込みも認めません。

・帯同審判員は、JBA公認B級審判以上とし、大会期間中は最終日を除い

て、チームの試合に関わらず拘束となります。

・テーブルオフィシャルは、原則、前ゲームの負けチームが担当です。

スコアラー、アシスタント・スコアラー、タイマー、ショット・クロ

ック・オペレイター、モップ係が必要です。必ず準備してください。

・組合せ決定後の参加取消しについて、正当な理由がない場合は協会よ

り処分がありますのでご注意下さい。

・組み合わせ後のエントリーの変更・ユニフォーム番号の変更は原則と

してできません。やむを得ず変更しなければならないときは、緊急連

絡先まで必ず連絡をして下さい。

・宿泊は各チームで申し込んで下さい。

・参加チームが多くなった場合、チームによっては、１日目に３試合し

なければならなくなることもあります。また、上記の会場以外で試合

することもあります。

・優勝カップ所有チームは、当日、優勝カップと収納箱をご持参下さい。

5

・今大会に審判員として参加したい方は、下記連絡先へご連絡ください。

ただし、JBA公認B級審判以上とします。

【審判員担当】

氏 名 上十三地区審判長 井野 耕佑

携 帯 090-9422-8440

E-mail  kouxq135@yahoo.co.jp

審判員参加申し込み締切日 平成２９年１１月１３日（月）

＜青森県バスケットボール協会ホームページ＞ http://aomori.japanbasketball.jp/

＜競技部メールアドレス＞ aba.kyogi@gmail.com